
IUI U N I 
MED 

K U P N Í S M L O U V A 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník") 

1. SMLUVNÍ STRANY 

KUPUJÍCÍ: 
Masarykova univerzita, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, 
Lékařská fakulta 
na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty 
IČ:00216224, 
DIČ: CZ00216224, 

Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

(dále jen jako „Kupující") 

PRODÁVAJÍCÍ : 

Obchodní f irma/název/jméno: HRASPO spol. s r.o 

Sídlo/místo podnikáni: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní osoba pro reklamace 

•@hraspo.cz 

Turanka 1148/107, Slatina, 627 00 Brno 
25323610 
CZ25323610 
Ing. Michalem Hrabálkem, jednatelem 

C, vložce 25554 

Turanka 1148/107, Slatina, 627 00 Brno 

(dále jen jako „Prodávající") 

E-mailová adresa pro zaslání vyrozumění o zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv a pro zaslání 
originálu elektronicky podepsané smlouvy: m @ h r a s p o . c z 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy (dále též „Smlouva") je dodávka nového přístroje - Konvektomatu pro 
pracoviště Ústav ochrany a podpory zdraví LF MU, podrobně specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy 
(dále též „Zboží") pro účely vymezené v čl. 2.3 této Smlouvy. Definici předmětu této Smlouvy upřesňuje 
nabídka Prodávajícího č. 22100339 ze dne 16.3.2021, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

1/10 

mailto:m@hraspo.cz


2.2 Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy je rovněž: 

a) předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR k používání předmětu plnění - Zboží. 
Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k používání předmětu plnění, a že Kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k provozování 
předmětu plnění, za což Kupujícímu ručí. 

b) doprava Zboží do místa plnění 
c) instalace, ověření funkčnosti Zboží a uvedení Zboží do provozu, 
d) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou 
e) servis po dobu celé záruční lhůty dle čl. 6.1. této Smlouvy v rozsahu stanovém výrobcem včetně 

validace a kalibrace, předepsaných preventivních prohlídek, kontrol, revizí a preventivních údržbových 
prací (jestliže je výrobce nebo právní předpisy ČR vyžadují nebo pokud jimi Prodávající podmiňuje 
platnost záruky nebo jsou stanovené zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o 
změně zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, včetně veškerých 
oprav, dodávky náhradních dílů a dále včetně cestovného a práce servisních techniků. 

2.3 Zboží bude způsobilé k užití pro účel této Smlouvy, kterým je zejména jeho použití pro výuku, vědu a 
doplňkovou činnost na pracovišti Lékařské fakulty specifikovaném podrobněji dále v této Smlouvě. Kupující 
očekává, že vlastnosti Zboží budou odpovídat jeho plánovanému každodennímu využití a intenzivnímu 
zatížení. Dále bude Zboží splňovat veškeré technické standardy a normy předepsané platnou legislativou 
České republiky. Prodávající podpisem této Smlouvy zejména prohlašuje, že Zboží je: 

a) ve výlučném vlastnictví Prodávajícího a nevážnou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob. 
b) nové, originální, nepoužité a nemá žádné vady faktické ani právní 

2.4 Neposkytnutí součástí předmětu plnění dle čl. 2.2 této Smlouvy a nesplnění technických parametrů 
definovaných v příloze č. 1 této Smlouvy, technických standardů a norem předepsaných platnou legislativou 
České republiky se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

2.5 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na svoji 
odpovědnost dodat a předat Kupujícímu Zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy do místa plnění a 
převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Prodávající odpovídá za to, že dodávka Zboží bude 
provedena s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými právními předpisy, touto Smlouvou i příslušnými 
přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými a kvalitativními normami. 

2.6 Kupující se zavazuje řádně a včas Zboží převzít. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu za 
podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě. Kupující se stává vlastníkem Zboží a nebezpečí škody na 
Zboží přechází na Kupujícího podpisem Předávacího protokolu specifikovaného v čl. 5.7 této Smlouvy. 

3. KUPNÍ CENA 

3.1 Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci zadávacího řízení jako cena 
maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čl. 2 této Smlouvy a činí: 

141 870,- Kč (slovy stočtyřicetjednatisícosmsetsedmdesát korun českých a nula haléřů) 
bez DPH 
29 792,70,- Kč (slovy dvacetdevětt isícsedmsetdevadesátdva korun českých a sedmdesát 
haléřů) DPH 
171 662,70,- Kč (slovy stosedmdesátjednatisícšestsetšedesátdva korun českých a 
sedmdesát haléřů) včetně DPH 

Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním Zboží zejména náklady pořízení Zboží včetně 
nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu Zboží do místa plnění včetně případných nákladů na manipulační 
a mechanismy, náklady na pojištění Zboží, ostrahu Zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené 
s dodávkou a náklady na průvodní dokumentaci. Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových 
změnách. 

3.2 Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků Kupujícího na předmět plnění 
této Smlouvy a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré náklady, které jsou nezbytné pro řádné 



splnění závazku Prodávajícího z této Smlouvy, a že při stanovení ceny dle této Smlouvy zohlednil všechny 
technické a obchodní podmínky uvedené v této Smlouvě. 

3.3 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně z přidané hodnoty 
(dále také „DPH"), která bude Prodávajícím účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Sjednaná kupní cena dodávky Zboží je cenou nejvýše přípustnou. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A PODMÍNKY RUČENÍ ZA NEZAPLACENOU DPH 

4.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 

4.2 Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí dodávky dle čl. 5.5 této Smlouvy na základě 
daňového dokladu (dále jen faktury) vystavených Prodávajícím. 

4.3 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je nejméně 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení bezchybné 
faktury do sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského zákoníku pro úpravu 
splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této Smlouvy. 

4.4 Faktura musí být Prodávajícím doručena do 14 dnů od okamžiku splnění dodávky. V případě nesplnění této 
lhůty je Prodávající v prodlení, které vylučuje prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

4.5 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou 
a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., v platném znění, 
a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 odst. 1 občanského zákoníku. K faktuře bude dále přiložena příloha 
- Předávací protokol specifikovaný v čl. 5.7 této Smlouvy. Faktura musí obsahovat zejména: 

• označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
• identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 
• identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ, 
• náležitosti obchodní listiny 
• bankovní účet, na který má být provedena platba, který však musí být správcem daně 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
• popis obsahu účetního dokladu 
• datum vystavení 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• výši ceny bez daně celkem 
• sazbu daně 
• výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
• cenu celkem včetně daně 
• podpis odpovědného osoby Prodávajícího 
• přílohy: 

- originál oboustranně podepsaného Předávacího protokolu 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena k opravě bez 
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově 
vyhotovené faktury. Za nesplněnou náležitost faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn 
správcem daně ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále také jen ZoDPH). V tomto případě bude, dle volby Kupujícího, buď faktura vrácena bez proplacení, 
nebo zaplacena na jiný účet Prodávajícího, který je zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH. 

4.6 Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat Kupujícího o jakékoli relevantní skutečnosti 
uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení zdanitelného plnění 
dle ZoDPH. Kupující si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 písm. 
a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícího daň (dále jen „DPH") ze zdanitelného plnění dle 
této Smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení informační povinnosti dle tohoto 
článku je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu dle článku 8.6 této Smlouvy. 

4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1.4. 2013 nespolehlivého plátce DPH 
v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Kupující, dle § 109 odst. 3 ZoDPH ručí jako 
příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 



4.8 Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající zdanitelného plnění veden v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího, je 
Kupující oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze kupní cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně 
dle platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího 
informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

4.9 Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Kupujícího, a to i v případě, že Kupující plní dle čl. 4.8 této Smlouvy příslušnému správci daně. 

5. m í s t o p l n ě n i , l h ů t a p l n ě n i a d o d a c í podmínky 
5.1 Místem plnění je je Ústav ochrany a podpory zdraví Lékařské fakulty MU, nacházející se v areálu 

Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, | 
( p ř e s n é místo následně upřesní níže uvedená kontaktní osoba pro převzetí dodávky Zboží 

(přístroje). 
5.2 , patro a místnost následně upřesní níže uvedená kontaktní osoba pro převzetí dodávky Zboží (přístroje). 

Kontaktní osoby pro převzetí dodávky Zboží: 

5.3 Prodávající se zavazuje veškeré Zboží řádně dodat a protokolárně předat Kupujícímu nejpozději do 30 
dnů ode dne následujícího po dni zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv (dále také „termín předáni 
a převzetí Zboží"). Kupující přijme i dřívější dodávku Zboží, avšak není povinen přijmout dodávku Zboží přede 
dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu Kupujícího pro 
převzetí dodávky Zboží o přesném termínu dodávky Zboží, a to nejpozději 5 dnů před realizací dodávky Zboží, 
tj. před termínem předání a převzetí Zboží. Prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží a jejím 
předáním se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

5.4 Kupující zašle vyrozumění o zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv na tento e-mail prodávajícího, 
uvedeného v úvodním čl. 1 této Smlouvy a to nejpozději následující pracovní den po zveřejnění této Smlouvy 

v Registru smluv. 

5.5 Termín předání a převzetí zboží může být přiměřeně prodloužen: 

• jestliže dojde k přerušení přípravy dodání Zboží na základě písemného pokynu Kupujícího. 
• jestliže dojde k přerušení přípravy dodání zboží způsobeného nepředvídatelnou a nepřekonatelnou 

překážku vzniklou nezávisle na vůli stran (tzv. vyšší moc) ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku, smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové 
okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

Prodloužení Termínu předání a převzetí se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazků Kupujícího 
sjednaných touto Smlouvou, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, za podmínky, že Prodávající 
učinil veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití zpoždění a po písemné dohodě smluvních stran. 

5.6 Dodávka se považuje podle této Smlouvy za splněnou a řádně provedenou, pokud Zboží bylo: 

• řádně předáno včetně příslušné dokumentace, 
• řádně nainstalováno a řádně uvedeno do provozu, 
• uživatelé byli technicky a aplikačně seznámení s obsluhou 
• protokolárně převzato Kupujícím na místě dle čl. 5.1 této Smlouvy, formou protokolu o předání, převzetí 

Zboží (dále jen „Předávací protokol") 
Ujednání o závazku poskytovat Kupujícímu servis po dobu celé záruční lhůty (čl. 6.1 této Smlouvy) tím 
není dotčeno. 

5.7 Den protokolárního převzetí Kupujícím dle čl. 5.5 této Smlouvy je dnem zdanitelného plnění dle čl. 4.5 této 
Smlouvy. 

5.8 O splnění dodávky Zboží bude vyhotoven Předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené náležitosti 
a přílohy: 
• název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 
• identifikace kupní smlouvy, 
• označení dodaného Zboží včetně výrobního čísla, 



• datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky, 
• stav Zboží v okamžiku jeho předání a převzetí, 
• seznam předaných dokladů a dokumentace, 
• seznam uživatelů technicky a aplikačně seznámených s obsluhou 
• ověření, zda bylo splněno řádně. 

5.9 Splněním dodávky Zboží stvrzeným podpisem kontaktních osob podle této Smlouvy na Předávacím protokolu, 
přechází na Kupujícího nebezpečí vzniku škody na Zboží, přičemž tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího 
odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad Zboží. Do doby splnění dodávky nese nebezpečí vzniku škody 
na dodávce Zboží Prodávající. 

6. ZÁRUKA A PRÁVA Z V A D N É H O PLNĚNÍ 

6.1 Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, jež má Zboží v době jeho předání, vady zjištěné v období mezi 
předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. Prodávající 
garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované touto Smlouvou, zejména 
všechny vlastnosti definované v přílohách č. 1 této Smlouvy, a že v průběhu záruční doby bude způsobilé ke 
každodennímu použití k účelu definovaném v čl. 2.3. této Smlouvy. Záruční doba za jakost dodaného Zboží, 
tj. funkčnost Zboží jako celku na celý předmět plnění dle této Smlouvy, činí: 

• 24 měsíců 

Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu dodávky Zboží Kupujícím. 

6.2 Pro dodávky Zboží, které mají vlastní záruční listy, je záruční doba stanovena 
v délce tam vyznačené, minimálně však v délce dle čl. 6.1 této Smlouvy. 

6.3 Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v období v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným 
oznámením doručeným k rukám odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací). I reklamace odeslaná 
Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V písemné reklamaci Kupující uvede 
popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je 
oprávněn požadovat 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná 
• odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná 

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na Zboží v průběhu 
záruční doby více než pět různých vad, má Kupující právo požadovat odstranění vady dodáním nového plnění 
nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či šestá různá či poslední vzniklá vada je vada odstranitelná 
opravou. 

6.4 Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě instalace Zboží dle této Smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 5. pracovního dne ode dne doručení 
reklamace Kupujícím. 

6.5 Prodávající se dále zavazuje odstranit vadu a opravit Zboží nebo část Zboží a uhradit veškeré náklady s tím 
spojené, nejpozději: do 5 pracovního dne nebude-li nutné použít náhradní díly a do 15 pracovních dnů 
v případě nutnosti náhradní díly použít. Lhůta pro odstranění vad počíná běžet okamžikem doručení 
reklamace Kupujícího. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady 
Prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. 

6.6 Ukáže-li se, že vada je neodstranitelná, zavazuje se Prodávající bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
informovat Kupujícího a dodat Kupujícímu v co nejkratším termínu bezplatně náhradní Zboží, nejpozději však 
do 30 dní ode dne, kdy se o této skutečnosti Prodávající dozvěděl a převést vlastnické právo k náhradnímu 
Zboží na Kupujícího. Náhradní Zboží musí splňovat veškeré požadavky Kupujícího na jakost, provedení, 
vlastnosti, jakož i další specifikace a podmínky stanovené touto Smlouvou pro původně dodané Zboží, při 
zachování kompatibility Zboží s jinými uvedenými technologiemi a při zachování totožných nebo lepších 
parametrů Zboží oproti parametrům Zboží původně sjednaného v této Smlouvě. V takovém případě začíná 
běžet na náhradní Zboží nová záruční doba dle čl. 6.1 této Smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a 
případnou odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními předpisy původně dodaného Zboží a dodávku 
náhradního Zboží za podmínek dle této Smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí Prodávající. 



6.7 I v případech, kdy Prodávající reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím 
odstranit - v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace 
se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, 
bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará Kupující. V případě, že reklamace 
bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku. Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení 
reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.7. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. O 
dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. Na částí 
Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční doba dle čl. 6.1. této Smlouvy 
ode dne podepsání protokolu o odstranění vady. 

6.8. Překročí-li doba pro odstranění vady Zboží lhůtu uvedenou v čl. 6.5 této Smlouvy, je Prodávající povinen na 
žádost Kupujícího po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady nebo vad, zajistit Kupujícímu bezplatně 
plně funkční náhradní Zboží stejné nebo lepší kvality, a to do 48 hodin ode dne zaslání žádosti Kupujícího 
Prodávajícímu. Náklady na dopravu, instalaci, zprovoznění a odvoz tohoto náhradního Zboží hradí 
Prodávající. 

6.9. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lhůtě nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, 
je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V 
případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, 
nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím 
služeb autorizované osoby. 

6.10. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad Zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a 
materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem Zboží, pokud se smluvní strany 
výslovně nedohodnou jinak. 

6.11. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§2099 a násl. 
Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

6.12. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2113 a 
násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

7. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

7.1 Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje 
platnost záruky. Náklady na provedení veškerých servisních úkonů během záruční doby, u kterých byla uznána 
reklamace, jsou již zahnuty v kupní ceně dle čl. 3.1. této Smlouvy. 

7.2 Prodávající je povinen po celou dobu životnosti Zboží (přístroje) minimálně však po dobu 10 let ode dne 
uplynutí posledního dne záruční doby za jakost dle čl. 6.1 této Smlouvy zabezpečit na výzvu Kupujícího za 
úplatu v ceně místně a čase obvyklé pozáruční servis včetně preventivních prohlídek, a to ve lhůtách 
stanovených pro záruční servis v čl. 6.4. a 6.5. této Smlouvy. Náklady na pozáruční servis hradí Kupující. 

7.3 Náklady na pozáruční servis hradí Kupující. V případě, že náklady na odstranění vady přesáhnou 40 000 Kč 
je Prodávající povinen práce na odstraňování vad pozastavit, informovat Kupujícího o výši nákladů a vyčkat 
na schválení vynaložených nákladů ze strany Kupujícího. Lhůta na odstranění vad dle čl. 7.2. počíná běžet 
od začátku dnem doručení schválení vynaložených nákladů Prodávajícímu. 

7.4 Na všechny části přístroje bude Prodávajícím poskytnuta garance dostupnosti náhradních dílů minimálně po 
dobu 10 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby. Náhradní díly dle tohoto odstavce se Prodávající 
zavazuje zajistit nejpozději do 60 dnů ode dne oznámení požadavku Kupujícím. 

8. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

8.1 Pokud bude Prodávající se splněním dodávky Zboží v prodlení proti Termínu předání a převzetí dodávky 
sjednanému podle této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z Kupní ceny (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 



8.2 Pokud prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží proti Termínu předání a převzetí dodávky 
sjednanému dle této Smlouvy přesáhne čtrnáct dnů, je Kupujícímu oprávněn Prodávajícímu účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,10% z Kupní ceny (bez DPH) za patnáctý a každý další i započatý den prodlení. 

8.3 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě a pokud neposkytne Kupujícímu 
náhradní Zboží dle č. 6.7 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,10 % z Kupní ceny (bez DPH) za každou reklamovanou vadu, u níž je Prodávající v prodlení, za každý den 
prodlení. 

8.4 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že toto prodlení 
bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků státního rozpočtu, je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodlení 
dle tohoto odstavce se nepočítá z DPH, kterou Kupující odvede přímo na účet správce daně Prodávajícího 
dle článku 4.7 až 4.9 této Smlouvy. 

8.5 Pokud Prodávající neodstraní poruchu Zboží vzniklou do doby dle článku 7.2. této Smlouvy po uplynutí 
záruční lhůty, popř. neprovede pozáruční servis na základě výzvy kupujícího dle čl. 7.2 této Smlouvy, ve lhůtě 
stanovené čl. 7.2 této Smlouvy je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z Kupní ceny (bez DPH) za každou poruchu, s jejímž odstraněním je Prodávající v prodlení, za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce se neuplatní v případech, kdy je vada Zboží 
neodstranitelná z objektivních důvodů. 

8.6 Pokud Prodávající nezajistí dostupnost náhradních dílů ve lhůtě dle článku 7.4. této Smlouvy po uplynutí 
záruční lhůty, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny (bez 
DPH) za každý náhradní díl, s jejímž dodáním je Prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení. 

Pokud Prodávající nezajistí dostupnost náhradních dílů do 120 dnů nebo náhradní díl není možné zajistit ode 
dne oznámení požadavku Kupujícím a Zboží nebude možné užívat k účelu za nímž bylo pořízeno, je Kupující 
oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z Kupní ceny (bez DPH) Zboží. 

Smluvní pokuta dle tohoto odstavce se neuplatní v případech, kdy je vada Zboží neodstranitelná 
z objektivních důvodů. 

8.7 V případě nedodržení informační povinnosti dle čl. 4.6 této Smlouvy je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z částky, jakou Kupující ručí za 
potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 odst. 1 písm. a) ZoDPH). 

8.8 Smluvní pokuty dle této Smlouvy se hradí na základě faktur. Strana, která je povinná smluvní pokutu uhradit, 
tak musí učinit nejpozději do třiceti (30) dnů od dne obdržení příslušné faktury. Stejná lhůta se vztahuje i na 
úhradu úroků z prodlení. 

8.9 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. Smluvní strany se dohodly, že pro uplatnění smluvní 
pokuty a nároku na náhradu škody vyplývající z porušení této smlouvy se nepoužije § 2050 Občanského 
zákoníku 

9. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

9.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním předmětu plnění, dohodou Smluvních 
stran nebo odstoupením od této Smlouvy. 

9.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

• že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 
• že proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení; 
• že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, které 

Prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní; 
• že Prodávající nebude i přes písemnou výzvu Kupujícího respektovat pokyny Kupujícího 
• v případě, že prodávající uvedl ve své nabídce do veřejné zakázky, jejímž výsledkem je tato 

Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek této veřejné zakázky. 

9.3 Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího 
podle této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se považuje na straně kupujícího 



nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 30 ti dní po dni splatnosti příslušné faktury 
splňující náležitosti specifikované v čl. 4.6. této Smlouvy. 

9.4 Účinnost odstoupení od této Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

10. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

10.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí 
být jako takové označeny a platně podepsány oběma smluvními stranami. 

10.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku k této Smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se 
k návrhu vyjádňt do patnácti dnů ode dne následujícího po dni doručení návrhu dodatku. 

10.3 Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Kupujícího. 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1 Prodávající se zavazuje dodržet veškeré podmínky stanovené touto Smlouvou a jejími přílohami. Součástí 
této Smlouvy je také zadávací dokumentace a nabídka Prodávajícího, na základě které byla tato Smlouva 
uzavřena, podle nichž budou posuzována práva a závazky výslovně v této Smlouvě neupravené. V případě 
rozporu mezi zadávací dokumentací a nabídkou Prodávajícího, který by měl za následek znevýhodnění 
Kupujícího nebo jakoukoliv újmu na právech Kupujícího oproti zadávací dokumentaci, bude se obsah práv 
a povinností řídit vždy úpravou v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentaci a nabídku Prodávajícího 
mají obě smluvní strany k dispozici již před podpisem této smlouvy a jsou nedílnou součástí smlouvy i v 
případě, že netvoří pevně připojenou přílohu k výtisku této smlouvy. 

11.2 Prodávající přebírá nebezpečí podstatných změn okolností. 

11.3 Projev vůle s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, se nepovažuje za 
přijetí nabídky. Smluvní strany se dohodly, že pro nepodstatné změny této Smlouvy se nepoužije § 1740 
odst. 3 občanského zákoníku. 

11.4 Doručením dle této Smlouvy se rozumí den doručení druhé straně poštou nebo kurýrní službou na adresu 
smluvní strany specifikované v záhlaví této Smlouvy nebo den osobního předání do dispozice druhé smluvní 
strany. Pouze doručení reklamace dle čl. 6.3 této Smlouvy může být provedeno i na elektronickou adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

11.5 Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, veškeré změny a zánik této Smlouvy je možný 
pouze za dodržení písemné formy. K platnosti právního jednání učiněného v písemné formě se vyžaduje 
podpis stran. 

11.6 V návaznosti na základní zásady zadávání veřejných zakázek stanovených zákonem o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ) má Prodávající zájem na plnění Smlouvy v souladu se zásadami společensky 
odpovědného zadávání, environmentálne odpovědného zadávání a inovací. Na základě této skutečnosti 
Prodávající prohlašuje, že: 

a) zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na 
dodávce Zboží odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. 
Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí 
takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti 
vyplývají a Prodávající je povinen je bez zbytečného odkladu Kupujícímu předložit. Prodávající je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění 
povinností Prodávajícího dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Prodávajícímu k 
provedení Díla, a to vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní 
plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje 



přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k 
plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi 
Prodávajícím a subdodavateli a Prodávající je povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění 
povinností Prodávajícího dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

c) se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat 
udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové 
nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých 
subdodavatelů. 

11.7 Strany mají povinnost nahradit škodu dle § 2909 a následující Občanského zákoníku. Škoda se hradí 
v penězích. 

11.8 Smluvní strany si dohodly, že se tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající řídí právem ČR. Strany se 
dohodly na vyloučení použití úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi Zboží (tzv. Vídeňské úmluvy). 
Smluvní strany se dohodly, že k řešení veškerých právních sporů které mezi nimi vzniknou na základě této 
Smlouvy, jsou příslušné soudy České republiky. 

11.8 Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se při 
výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
Smlouvy a dokumentů souvisejících s plněním této Smlouvy, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy. Prodávající se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také 
své případné subdodavatele. 

11.9 Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění uzavřené Smlouvy včetně případných dodatků v souladu 
s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ") a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění tohoto 
ustanovení ZZVZ. 

11.10 Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude Kupujícím zveřejněna v Registru 
smluv dle zákona o Registru smluv. 

11.11 Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části Smlouvy 
podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

11.12 Nezveřejní-li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, sledují tím ochranu 
vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, 
utajovaných informací, osobních údajů nebo obdobnou ochranu práv třetích osob. 

11.13 Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv (zrušení smlouvy od 
počátku), Smluvní strany se zavazují: 

11.13.1 jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím, že 
zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv; 

11.13.2 pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů uvedených v 
odstavci 11.12 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat práva vzájemně nabytá v 
dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou uplatňovat právo na vydáni 
bezdůvodného obohacení a nebudou požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze 
Smluvních stran nepostoupí pohledávku na vydání bezdůvodného obohacení/vrácení 
poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na 
náhradu škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným zveřejněním 
smlouvy v Registru smluv. 

11.14 Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv se nedotýká: 

11.14.1 práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, 

11.14.2 práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 

9/10 



11.14.3 zajištění dluhu, 

11.14.4 ujednání dle bodu 11.13 tohoto článku, ani 

11.14.5 ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

11.15 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 
neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných 
právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného. 

11.16 Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb. 

11.17 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy, a to: 

Příloha č. 1 - nabídka Prodávajícího č. 22100339 ze dne 16.3.2021 a oficiální technická a obrazová 
dokumentace zboží tj. oficiální technický list výrobce. Pokud nebylo možné oficiální technický list výrobce 
z objektivních důvodů zajistit, je doložena podrobná kompletní technická specifikaci nabízeného přístroje. 
V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním této Smlouvy a přílohami této Smlouvy je 
rozhodující znění této Smlouvy. 

11.18 Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smluvní 
strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že Smlouvu uzavřou v listinné podobě. V případě uzavření 
smlouvy v listinné podobě je tato Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

11.19 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že 
tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že tato Smlouva nebyla uzavřena 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Datum: Datum: 

Za Kupující: Za Prodávající: 

Jméno a příjmení, funkce: 
prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty 

Jméno a příjmení, funkce: 
Ing. Michal Hrabálek 
jednatel 



H ras 
HRASPO spol. s r.o. 

Turanka 1148/107 
Brno - Slatina 

NABÍDKA 

www.hraspo.cz 

PRO: 

Masarykova univerzita 
Ž e r o t í n o v o n á m ě s t í 617/9 
602 00 Brno - B r n o - m ě s t o 

CISLO: 
DATUM: 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

22100339 
16.03.2021 

V á ž e n í , 
dovolujeme si V á m předložit tuto nab ídku , kterou jsme vypracovali na z á k l a d ě V a š i c h p o ž a d a v k ů . 

POZICE NAZEVAPOPIS 
Č. KARTY 

MN. CENA/MJ 
BEZ DPH 

CELKEM BEZ DPH DPH 

• iCombi Pro XS 6-2/3 RATIONAL -
Elektrický konvektomat 

CA1ERRA.0001007 

1 ks 

Popis: Ruční sprcha s automatickým vracením do původní polohy, závěsný rám 46mm 6x 2/3GN, Interface Ethernal a 
USB, WiFi, barevný dotykový displej, 350 programů, automatické mycí programy s technologií na odvápnění bojleru 
pomocí mycích tablet, no 
Rozměr: 655x621x567 mm 
Napětí: 400V, 5,7kW 
Kapac.:6xGN 2/3 

21 % 

• Montáž a doprava technologického celku 

MP 98/19 

1 ks 

Popis: doprava na místo instalace, zajištění vykládky, rozmístění dle projektové dokumentace, připojení na připravená 
média, materiál na připojení, provozní zkouška a seznámení s obsluhou 

21 % 

CELKEM BEZ DPH 141 870,00 
CELKEM DPH 29 792,70 
CELKEM V Č E T N Ě DPH 171 662,70 

D O D A C Í L H Ů T A 7 dnů od obdržení závazné objednávky 
P L A T E B N Í P O D M Í N K Y platba bankovním převodem na základě faktury se splatností 10 dnů 
Z Á R U Č N Í P O D M Í N K Y 24 měsíců 

Pracovníc i naši firmy V á m rádi zodpov í jakékol iv bližší techn ické či obchodní dotazy. D ě k u j e m e V á m za projevený z á j e m a 
t ě š í m e se na spolupráci . 

S přáte lským pozdravem 

Ing. Michal H R A B Á L E K 

22100339 HraspD" Strana 1 z 1 

http://www.hraspo.cz


Datový list 
iCombi® Pro XS 6-2/3 

ICombi Pi 

r.- * • n 

- -
É 

i 

- - i 1 1 1 
l 

Kapacita 
> 6 podélných zásuvných roštů pro 

2/3 gastronádoby 
> Vyjímatelný, otočný závěsný rám 

s flexibilními možnostmi zásuvných 
roštů na 11 úrovních v každém 
varném systému 

> Velký výběr příslušenství pro různé 
režimy vaření, např. grilování, dušení 
nebo pečení 

> Pro použití s 1/2, 2/3,1/3 
gastronádobami 

RATEONAL 

E 

Označeni 
Inteligentní síťově propojitelný varný systém s režimem drůbež, maso, ryby, vaječné 
pokrmy / dezerty, přílohy / zelenina, pečivo a finishing a metody vaření, jako je smažení, 
vaření, pečenia grilování. 
> Konvektomat podle DIN 18866 (v ručním režimu). 
> Pro většinu metod vaření používaných v profesionálních kuchyních. 
> Pro použití páry a horkého vzduchu - zvlášť, po sobě nebo kombinovaně. 
K dispozici máte tyto inteligentní asistenty: 

Inteligentní asistenti 

iDensityControl f/i iProductionManager CookingSuite iCareSystem^ 

iDensityControl 
Funkce iDensityControl je inteligentní regulací klimatu v zařízení iCombi Pro. Díky souhře 
snímačů, vysoce výkonnému systému ohřevu, generátoru čerstvé páry a také díky aktivnímu 
odvlhčování je ve varné komoře vždy k dispozici odpovídající klima. Inteligentní proudění 
vzduchu zajišťuje co nejlepší přísun energie do potraviny. To je zárukou mimořádné 
produktivity a zároveň vysoké kvality pokrmů, rovnoměrné přípravy a minimální spotřeby 
energie. 

iCookingSuite 
iCookingSuite je inteligencí přípravy pokrmů v zařízení iCombi Pro. Na začátku si uživatel 
podle připravované potraviny zvolí ze sedmi provozních režimů a/nebo čtyř metod vaření 
správný postup přípravy. Uživatel rovněž zadá požadovaný výsledek přípravy. Přístroj 
navrhne nastavení zhnednutí a stupňů. Inteligentní senzory rozpoznají velikost, množství 
a stav surovin. V závislosti na postupu přípravy se na sekundu přesně přizpůsobují všechny 
důležité parametry vaření, jako je například teplota či klima varného prostoru, rychlost 
proudění vzduchu a doba vaření. Vybraného požadovaného výsledku je dosaženo 
v maximální kvalitě a v co nejkratší době. Podle potřeby je možné do procesu přípravy 
zasáhnout a výsledek vaření přizpůsobit. Uživatel může kdykoli přejít na iProductionManager 
nebo do ručního režimu. Pomocí iCookingSuite lze snadno a bez nutnosti kontroly ušetřit čas, 
suroviny a energii a dosáhnout přitom standardní kvality pokrmu. 

iProductionManager 
iProductionManager řídí inteligentně a flexibilně proces přípravy. Patří sem i to, které 
výrobky se na různých zásuvech mohou připravovat společně, optimální pořadí pokrmů 
a sledování postupu přípravy. iProductionManager pomáhá s pokyny, které se týkají vkládání 
a vyjímání pokrmů. Podle procesů v kuchyni je možné bony umístit volně nebo se vyrovnají 
cíleně na určitou dobu. V závislosti na tom iProductionManager seřadí posloupnost pokrmů 
a automaticky provede správná nastavení. Uživatel rozhodne, zda jsou pokrmy připravovány 
s energetickou nebo časovou optimalizací. Odpadá jednoduché hlídání a dochází k úspoře 
pracovní doby a energie. 

iCareSystem 
iCareSystem je inteligentní systém čištění a odvápňování zařízení iCombi Pro XS 6-2/3. 
Rozpoznává aktuální míru znečistenia vápenitých usazenin a z devíti programů čištění 
navrhuje ideální stupeň čištění a množství chemických přípravků. Rychlým průběžným čištění 
se zařízení iCombi Pro XS 6-2/3 vyčistí za méně než 30 minut. Všechny čisticí program 
mohou bezobslužně probíhat přes noc. Díky nízké spotřebě bezfosfátových tablet pro 
ošetřování a nízké spotřebě vody a energie je systém iCareSystem mimořádně úsporný 
a ekologický. Zařízení iCombi Pro je tak bez velkého vynaložení ruční práce a při minimálních 
nákladech vždy hygienicky čisté. 

1/6 



iCombi® Pro XS 6-2/3 E 

Popis zařízení a charakteristiky 

Inteligentní Funkce 
> Inteligentní regulace klimatu s měřením, nastavením a regulací vlhkosti s přesností na procenta 
> Skutečně naměřenou vlhkost ve varné komoře je možné nastavovat a zobrazovat 
> Dynamické proudění vzduchu ve varné komoře díky jednomu inteligentnímu obousměrnému vysoce výkonnému kolu ventilátoru s pěti 

rychlostmi - s inteligentním řízením a možností ručního programování 
> Inteligentní regulace postupů přípravy s automatickým přizpůsobením kroků vaření s cílem bezpečně a účinně dosáhnout definovaného výsledku, 

např. zhnednutí a stupně přípravy. Nezávisle na obsluze, velikosti připravovaného pokrmu a připravovaném množství 
> Na sekundu přesné monitorovania vypočítávání zhnednutí na základě Maillardovy reakce s cílem opakovat optimální výsledky vaření 
> Zásah do inteligentních postupů přípravy nebo přepnutí z iCookingSuite do iProductionManager pro maximální flexibilitu 
> Inteligentní krok vaření k pečení pečiva 
> Individuální, intuitivní programování až 1 200 varných programů obsahujících až 12 kroků prostřednictvím Drag-and-Drop. 
> Jednoduchý přenos varných programů na další varné systémy díky zabezpečenému cloudovému propojení se systémem ConnectedCooking 

nebo přes Flash disk USB 
> Automatizovaný, inteligentní nástroj pro plánování a řízení iProductionManager, který přispívá k optimální organizaci několika procesů vaření 

a kombinované přípravy. Automatické odstranění mezer v plánování. Automatická optimalizace času a energie při plánování přípravy na cílovou 
dobu, aby příprava pokrmů začala nebo skončila ve stejnou dobu. 

> Automatické opětovné zahájení a optimální ukončení procesu vaření po výpadku proudu, který trvá maximálně 15 minut 
> Inteligentní systém čištění navrhuje na základě míry znečištění varného systému programy čištění a potřebné množství ošetřujících prostředků 
> Zobrazení aktuálního stavu čištění a také stavu odvápnění 
> Kondenzační digestoře s automatickým zvýšením odsávacího výkonu při otevření dvířek varné komory. Digestoře jsou volitelně dostupné již 

předmontované. 

Funkce vaření 
> Výkonný parní generátor pro optimální parní výkon i při nízkých teplotách do 100°C 
> Integrovaný bezúdržbový systém odlučování tuků bez přídavného tukového filtru 
> Funkce zchlazení Cool-Down k rychlému ochlazení varné komory s volitelným dodatečným rychlým chlazením prováděným vstřikováním vody 
> Snímač vnitřní teploty pokrmu se šesti měřícími body a automatická korekce chyb v případě chybných vpichů. Volitelná pomůcka k umístění 

snímače pro měkké nebo velmi malé kousky připravovaného pokrmu (příslušenství) 
> Vaření s teplotním rozdílem pro mimořádně šetrnou přípravu s minimálními ztrátami při vaření 
> Přesné zvlhčovaní, možnost nastavení množství vody ve čtyřech stupních v rozsahu teplot od 30 "C-260 °C pro horký vzduch nebo kombinaci 

páry a horkého vzduchu 
> Digitální zobrazení teploty nastavitelné ve °C nebo °F, zobrazení požadované a skutečné hodnoty 
> Digitální zobrazení vlhkosti varné komory a času, zobrazení požadovaných a skutečných hodnot 
> Formát času s možností nastavení ve tvaru po 24 hodinách nebo jako am/pm 
> Hodiny ve 24hodinovém formátu s možností automatického přepínání na letní a zimní čas v případě propojení s ConnectedCooking 
> Automatická volba počátečního času s možností nastavení data a času 
> Vestavěná ruční sprcha s navíjecím mechanismem a funkcí vodního paprsku 
> Úsporné, trvanlivé osvětlení LED ve varném prostoru s vysokým barevným rozlišením pro rychlé rozpoznání stupně přípravy 
> Bezplatné servisní horké linky pro technické dotazy a asistenci při používání (ChefLine) 

Bezpečnost práce a provozu 
> Elektronický bezpečnostní omezovač teploty parního generátoru a horkovzdušného topení 
> Integrovaná brzda oběžného kola ventilátoru 
> Dotyková teplota dvířek varného prostoru maximálně 73 °C 
> Používání čisticích tablet Active Green a ošetřovacích tablet Care (pevný čistič) pro optimální bezpečnost práce 
> Datová paměť HACCP a výstup přes flash disk USB nebo volitelné ukládání a správa v síťovém řešení ConnectedCooking na bázi cloudu 
> Zkontrolováno podle vnitrostátních a mezinárodních standardů pro provoz bez dozoru 
> Maximální výška zásuvu nepřesahuje při použití podstavce RATIONAL 1,6 m 
> Ergonomické madlo dvířek s pravým/levým otevíráním a funkcí dovírání 

Propojení po síti 
> Integrované rozhraní Ethernet s ochranou IP sloužící ke kabelovému připojení k síťovému řešení ConnectedCooking na bázi cloudu 
> Integrované rozhraní WLAN sloužící bezdrátovému připojení k síťovému řešení ConnectedCooking na bázi cloudu 
> Integrované rozhraní USB sloužící k místní výměně dat 
> Centrální správa zařízení, správa receptů, nákupních košíků a programů, správa dat HACCP, správa údržby díky síťovému řešení 

ConnectedCooking na bázi cloudu 

Čištění a péče 
> Systém automatického čištění a péče o varnou komoru a generátor páry nezávislý na tlaku vody 
> Devět programů čištění určených k bezobslužnému čištění také přes noc, s automatickým čištěním a odvápněním generátoru páry 
> Rychlé čištění za necelých 30 minut pro téměř nepřerušenou hygienickou přípravu 
> Automatické bezpečnostní postupy po výpadku proudu zajistí, že i po přerušení čištění zůstane varný prostor bez čisticích prostředků 
> Používání čisticích tablet Active-Green a ošetřovacích tablet Care neobsahujících fosfáty a fosfor 
> Hygienická instalace na podlahu bez použití noh pro snadné a bezpečné čištění 
> Dvířka varné komory se zadní ventilací, speciální vrstvou odrážející teplo a otvíratelnými skly pro snadné čištění 
> Vnitřní a vnější materiál z ušlechtilé oceli dle DIN 1.4301, hygienická hladká varná komora s oblými rohy a optimalizovaným prouděním vzduchu 
> Jednoduché a bezpečné vnější čištění díky skleněným a nerezovým povrchům a také ochrana proti stříkající vodě ze všech směrů díky třídě 

ochrany IPX5 
> Možnost monitorování automatického čištění díky síťovému řešení ConnectedCooking na bázi cloudu 

2/6 



iCombi® Pro XS 6-2/3 E 

Ovládání 
> Barevný TFT displej 9" s vysokým rozlišením a kapacitní dotyková obrazovka se srozumitelnými symboly pro snadné intuitivní ovládání přejetím 

nebo rolováním 
> Akustické povely a vizuální zobrazení v případě nezbytných zásahů uživatele 
> Centrální ovládací kolečko s funkcí push určené k intuitivní volbě a potvrzení vybraných možností 
> Možnost nastavení více než 55 jazyků pro uživatelské rozhrania funkci nápovědy 
> Základní preference vaření místní kuchyně je možné zvolit nezávisle na jazyce nastaveném na zařízení. Je možné zvolit další místní kuchyni 
> Speciálně přizpůsobené parametry vaření pro mezinárodní nebo místní jídla je možné zvolit a spustit nezávisle na jazyce nastaveném na zařízení 
> Rozsáhlá funkce vyhledávání ve všech postupech přípravy, příklady použitia nastavení 
> Kontextová nápověda, která vždy zobrazí aktuální obsah nápovědy týkající se obsahu obrazovky 
> Spuštění příkladů použití z nápovědy 
> Jednoduchá volba postupu přípravy v sedmi provozních režimech a/nebo ze čtyř postupů přípravy 
> Funkce Cockpit ke zobrazování informací o procesech v rámci postupu přípravy 
> Přizpůsobení a ovládání uživatelských profilů a přístupová práva pro předcházení chybám obsluhy 

> Interaktivní sdělení k postupu přípravy, požadavkům na manipulaci, inteligentním funkcím a výstražným upozorněním pomocí Messenger 

Instalace, údržba a životní prostředí 
> Doporučujeme profesionální instalaci techniky s certifikátem společnosti RATIONAL 
> Povoleno pevné připojení k odpadu podle SVGW 
> Přizpůsobení místu instalace (výška nad n.m.) automatickou kalibrací 
> Provoz je možný bez zařízení na změkčování vody a bez dodatečného ručního odvápňování 
> Instalace na podlahu nebo na stěnu se vzdáleností od stěny pouhých 10 mm (0,4") připojením v oblasti soklu * 
> Servisní diagnostický systém s automatickým zobrazováním servisních hlášení, funkce vlastního testu sloužící k aktivní kontrole funkcí zařízení 
> Vzdálená diagnostika přes ConnectedCooking prováděná servisními partnery společnosti RATIONAL 
> Dvouletá záruka RATIONAL včetně dílů, práce a dojezdu ** 
> Doporučujeme pravidelnou údržbu. Údržba v souladu s doporučeními výrobce prostřednictvím servisních partnerů společnosti RATIONAL 
* Podrobné informace najdete v instalační příručce nebo příručce k zařízení 
** Platí podmínky v Prohlášení výrobce o záruce uvedené na www.rational-online.com 

Volitelné možnosti 
> Dvířka varné komory s levým dorazem 
> MarineLine - lodní verze 
> Připojení k energetickému optimalizačnímu zařízení 
> Připojení k monitorování provozu (potencionálně bezkontaktní) 
> Bezpečnostní zavírání dvířek 
> Provedení bez vybavení WLAN 

3/6 

http://www.rational-online.com


Combi® Pro XS 6-2/3 E 

Technické specifikace 

R o z m ě r y a hmotnosti 

R o z m ě r y ( Š x V x H) 

V a r n ý s y s t é m (korpus) 655x567xx555mm 

V a r n ý s y s t é m ( k o m p l e t n í ) 655x594x621 mm 

V a r n ý s y s t é m s obalem 900x770x950 mm 

M a x i m á l n í p r a c o v n í výška nejvyšší 
zasuv* 

< 1,60 m 

*při použití odpovídajícího podstavce RATIONAL 

Hmotnost i 

M a x i m á l n í p ř i p r a v o v a n é m n o ž s t v í / 
zasuv 

3,33 kg 

M a x i m á l n í c e l k o v é p ř i p r a v o v a n é 
m n o ž s t v í 

20 kg 

Hmotnost e lek t r i ckého zař ízen í bez 
obalu 

67 kg 

Hmotnost e lek t r i ckého zař ízen í s 
obalem 

76 kg 

P o d m í n k y p ř i p o j e n í elektro 

N a p ě t í 3 NAC400V 

Elekt r ický p ř íkon 5,7 kW 

V ý k o n - provoz s p á r o u 5,4 kW 

V ý k o n v r e ž i m u „ H o r k ý vzduch" 5,4 kW 

Pojistky 10A 

Typ RCD F 

N a p ě t í 3 AC 220 V 

Elekt r ický p ř íkon 5,3 kW 

V ý k o n - provoz s p á r o u 5 kW 

> Kompletní technické informace k plánování kuchyně a instalaci 
portálu pro obchodní zákazníky. 

V ý k o n - h o r k ý vzduch 5kW 

Pojistky 20 A 

Typ RCD B 

N a p ě t í 1 NAC 230 V 

Elekt r ický p ř í k o n 5,3 kW 

V ý k o n - provoz s p á r o u 5 kW 

V ý k o n - h o r k ý vzduch 5 kW 

Pojistky 25 A 

Typ RCD F 

P o d m í n k y p ř i p o j e n í vody 

P ř í v o d vody ( t laková hadice) 3/4" 

Tlak vody (tlak p r ů t o k u ) 1-6 barů 

Odtok vody DN40 

Min / Max p r ů t o k 5 l/min 

P o d m í n k y p ř i p o j e n í o d s á v á n í a t e p e l n é z a t í ž e n í 

La ten tn í t e p e l n é za t í žen í 283 W 

Senzibi ln í v ý d e j tepla 375 W 

Hladina hluku 52 dBA 

P o d m í n k y p ř i p o j e n í - data 

D a t o v é rozhran í LAN RJ45 

D a t o v é rozhran í Wi-Fi IEEE 802.11 a / g / n 

M i n i m á l n í v z d á l e n o s t i p ř i instalaci 

M i n i m á l n í 

v z d á l e n o s t 

Odkazy Vzadu Vpravo 

Standard min. 10 mm min. 10 mm min. 10 mm 

í jsou obsaženy v příručce k zařízení, příp. v návodu k instalaci na našem 

Podmínky pro instalaci 
> Působí-li zdroje tepla na levé straně zařízení, musí být minimální odstup vlevo 350 mm. 
> Je nutné dodržovat předpisy dané země a místní normy, které se týkají instalace a provozu průmyslových kuchyňských zařízení. Je nutné 

dodržovat také místní normy a předpisy upravující používání vzduchotechnického zařízení. 
> K používání ConnectedCooking je nutné opatřit v místě instalace síťovou zásuvku RJ45 nebo zajistit možnost připojení k Wi-Fi (IEEE 802.11 a / 

g/n). Pro dosažení optimálního výkonu musí být rychlost přenosu dat alespoň 100 MB/s. 

Schválení 

C€ c* Ä - EHE B B -^-SlI #V$> & ® 
^ ^ A6A - w m fall h ^ — • t f . i m r i i » M t A e r . ^ H rhwrrae v #MA*m J I A ^ H I 

© CORPORATION*^-^ S i ktl (§) <$> - ® - w 

4/6 



iCombi® Pro XS 6-2/3 

1 Př ípo jka vody 

2 Odtok vody 

3 Elektr ická př ípo jka 

4 V y r o v n á n í potenc iá lu 

5 O d v ě t r á v a c í trubka 

6 Rozhran í Ethernet 

5/6 



Combi® Pro XS 6-2/3 E 

Příslušenství 
Příslušenství Katalogové číslo 

Čisticí tablety Active Green společnost i RATIONAL - záruka ne j lepš ího v ý k o n u č ištění 

O š e t ř o v a c í tablety Care společnost i RATIONAL - úč inně brání usazování v o d n í h o kamene 

Sada pro instalaci zař ízen í 

Sada pro m o n t á ž na stěnu pro zař ízen í 6-2/3 

Podstavce v různých p r o v e d e n í c h - standard, s ř íd ic ími ko lečky nebo u p e v n i t e l n ý m i n o ž k a m i z ušlechti lé oceli 

Sada Combi-Duo - k m o n t á ž i zař í zen í Combi-Duo na e lek t ř inu 

T e p e l n ý št í t - pro instalaci zař í zen í vedle zdroje tepla, např . grilu 

Přerušovač kondenzace - k p ř e s m ě r o v á n í páry a v ý p a r ů do d o s t u p n ý c h s y s t é m ů o d v ě t r á v á n í 

K o n d e n z a č n í d i g e s t o ř UltraVent Plus - pouze pro e lekt r ická zař ízen í 

K o n d e n z a č n í d i g e s t o ř UltraVent - pouze pro e lekt r ická zař ízen í 

Flash disk - USB RATIONAL - pro b e z p e č n ý p ř e n o s va rných p r o g r a m ů a dat HACCP 

Širokou nabídku varného příslušenství a také další informace o příslušenství pro dosažení ideálních výsledků vaření najdete v brožuře věnované 
příslušenství, a to bud' u svého prodejce nebo na webové stránce www.rational-online.com 

Projektant RATIONAL Czech Republic s.r.o. 

http://www.rational-online.com

